

Ændringsforslag 421

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Peter Liese, Christian Sagartz

Betænkning**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning**Artikel 2 – stk. 1***Kommissionens forslag*

1. Denne forordning finder anvendelse på al emballage, uanset hvilket materiale der anvendes, og på alt emballageaffald, uanset om dette affald anvendes i eller stammer fra industrien, anden fremstillingsvirksomhed, detailhandel eller distribution, kontorer, servicesektoren eller husholdninger.

Ændringsforslag

1. Denne forordning finder anvendelse på al emballage ***med undtagelse af emballage, der er godkendt til transport af farligt gods***, uanset hvilket materiale der anvendes, og på alt emballageaffald, uanset om dette affald anvendes i eller stammer fra industrien, anden fremstillingsvirksomhed, detailhandel eller distribution, kontorer, servicesektoren eller husholdninger.

Or. en

Ændringsforslag 422

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Peter Liese, Christian Sagartz

Betænkning**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning**Artikel 9 – stk. 2***Kommissionens forslag*

2. Emballage, der ikke er nødvendig for at opfylde nogen af de ydeevnekriterier, der er fastsat i bilag IV, og emballage med egenskaber, der kun har til formål at øge produktets opfattede volumen, herunder dobbelte vægge, falske bunde og unødvendige lag, må ikke bringes i omsætning, medmindre emballagedesignet er omfattet af geografiske oprindelsesbetegnelser, der er beskyttet i henhold til EU-lovgivningen.

Ændringsforslag

2. Emballage, der ikke er nødvendig for at opfylde nogen af de ydeevnekriterier, der er fastsat i bilag IV, og emballage med egenskaber, der kun har til formål at øge produktets opfattede volumen, herunder dobbelte vægge, falske bunde og unødvendige lag, må ikke bringes i omsætning, medmindre emballagedesignet er omfattet af geografiske oprindelsesbetegnelser, der er beskyttet i henhold til EU-lovgivningen, **eller er genstand for beskyttelse af intellektuel ejendomsret.**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/423

Ændringsforslag 423

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning

Artikel 9 – stk. 3 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Med henblik på at vurdere overholdelsen af dette stykke betragtes rum fyldt med papirstrimler, luftpuder, bobleplast, flamingofyld, skumfyld, træuld, polystyren, styrofoam eller andre fyldmaterialer som tomt rum.

Ændringsforslag

Med henblik på at vurdere overholdelsen af dette stykke betragtes rum fyldt med papirstrimler, luftpuder, bobleplast, flamingofyld, skumfyld, træuld, polystyren, styrofoam eller andre fyldmaterialer som tomt rum ***undtagen ved emballering af produkter, der vejer over 100 kg.***

Or. en

Ændringsforslag 424

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz

Betænkning**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning**Artikel 21 – stk. 1***Kommissionens forslag*

1. Erhvervsdrivende, der leverer produkter til en endelig distributør eller en slutbruger i multipakemballage, transportemballage eller e-handelsemballage, sikrer, at maksimalt 40 % er tomt rum.

Ændringsforslag

1. Erhvervsdrivende, der leverer produkter til en endelig distributør eller en slutbruger i multipakemballage, transportemballage eller e-handelsemballage **undtagen ved emballering af produkter, der vejer over 100 kg**, sikrer, at maksimalt 40 % er tomt rum **i overensstemmelse med bestemmelserne i bilag IV, del 1 og 2.**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/425

Ændringsforslag 425

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning

Artikel 21 – stk. 2 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Rum fyldt med papirstrimler, luftpuder, bobleplast, flamingofyld, skumfyld, træuld, **polystyren, styrofoam** eller andre fyldmaterialer betragtes som tomt rum.

Ændringsforslag

Rum fyldt med papirstrimler, luftpuder, bobleplast, flamingofyld, skumfyld, træuld eller andre fyldmaterialer betragtes som tomt rum **undtagen ved emballering af produkter, der vejer over 100 kg.**

Or. en

Ændringsforslag 426

Christian Doleschal, Hildegard Bentele, Stefan Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus Ferber, Michael Gahler, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Norbert Lins, David McAllister, Marlene Mortler, Angelika Niebler, Markus Pieper, Dennis Radtke, Christine Schneider, Andreas Schwab, Ralf Seekatz, Sven Simon, Sabine Verheyen, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Tomáš Zdechovský, Massimiliano Salini, Andreas Glueck, Alexander Bernhuber, Lukas Mandl, Marian-Jean Marinescu, Francesca Peppucci, Angelika Winzig, Tomislav Sokol, Jens Gieseke, Daniel Caspary, Axel Voss, Pascal Arimont, Christian Sagartz

Betænkning

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Emballage og emballageaffald

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Forslag til forordning

Artikel 44 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. *Senest den 1. januar 2029 træffer medlemsstaterne de nødvendige foranstaltninger til, at der indføres pant- og retursystemer til:*

Ændringsforslag

1. *De i artikel 43, stk. 1, omhandlede systemer kan have form af et pant- og retursystem til:*

Or. en